
  

  

  

-) 

i 

REPUBLICA DFL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS O UPERINTENDENCIA 
DECOMUAÑIAS, VALORLS Y SLGUROS 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

RESOLUCION No. scvs-INc-pNAsD-sD-16- 00011 49 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06.G.13.0007650 del. 23 de octubre de 2006, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 8 de diciembre del 2008, se declaró la disolución de la compañía 

INVERSIONES PALVEPO S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como liquidador al Ing. Boris Uscocovich 
Guerrero, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 

liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 

de fecha 27 de febrero de 2015, 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Jose Cecilio Marun Rodríguez para el cargo de liquidador de la 
compañía INVERSIONES PALVEPO S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con 
la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos 
ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil 
del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 
presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores :y Seguros, en 

Guayaquil, a > 9 MAR 2016 

   
Matriz: Guayaquil, Calle 9 de Octubre 200 y Pichincha (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 
  

RRC/ Exp. 44451/ Tr. 7345 
¿% LOS DATOS DE ESTA 

ada INSCRIPCION CONSTAN 
aecisTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
MERA OI ADJUNTA.     
  

 



  

¿Registro Mercantil de Guayaquil 

7 

V 7 == 

TT a Í Y 

Ma 

  

” NUMERO DE REPERTORIO:9.737 / 
FECHA DE REPERTORIO:10/mar/2016 
HORA DE REPERTORIO: 15:33 
  

3 Se 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

o 

-4.- Con fecha diez de Marzo del dos mil dieciseis queda inscrito el presente 
. Nombramiento de Liquidador, de la Compañía INVERSIONES -—— 

PAEVEPO S.A. "EN LIQUIDACION", a favór de JOSE-CECILIO 
""MARUN “RODRIGUEZ, de fojas 10.195 a 10.197, Registro de 

  

  

Norpbramientos número 2.786. O 

ORDEN: 9737 A 

EA - 

E UL 

TN 
— y —> 

MT 

Guayaquil, 14 de marzo de201 Ó 

— 

REVISADO sor l 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 

declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 

' Nacional de Registro de Datos Públicos. MN 

o — A 

1% ol 
) 

| K 

N NS 
os 2 | 

Mo) _ =— 

y ) 

o a No 1370371 
7 — 

?  



  
Documentación y Archivo 

IUTERD "01 DF COMPANAS DE GAYAQUU 

22 MAR 2016 
RECIBIDO 1 

JO. 25 
  

  

Hora. / 
Firma > (CANSAA - 

MN 

CG 

N 
xo 

/ 

7 

 


